A dixerit, haud quaquam a vero aberraverit: quemadmodum de Filio et Patre quoque dici potest. Hæc enim est quarumvis rerum essentiæ natura, ut quod genitum est ei a quo genitum est simile fiat, et prout eadem utriusque essentia est, eodem quoque honore affloatur; nec illius quidem potior, hujus vero deterior, aut illius quidem antiquior, hujus vero recentior essentia dicatur. Nam formæ generis æqualiter ab eo procedunt, eodemque naturæ communis honore condecorantur: ut omnes homines communionem definitionis conveniunt, quamlibet in plurima individua divisi sint. Quæcumque ergo ad unum aliquem terminum reducuntur, ejusque capacia sunt, ea etiam proprie homines, vel equi, vel boves, et, ut ita dicam, plantæ et arbores dicuntur, omninoque *ἁμοιοῦσιον*, hoc est essentiæ communionem constantiam dici poterunt. Quæcumque vero termini capacia non sunt, puta hominis vel animalis alicujus, nomine solo homines vel aliquid aliud animal appellatur, ita nec homines proprie nec animalia dici a quoquam poterunt: atque ita nec *ἁμοιοῦσιον* vocabuntur, qualis est pictus equus et homo; quia nimirum ne ad formam quidem suam referuntur, nec proprii termini capacia sunt, puta ratione præditi, et morti obnoxii, atque mentis scientiæque capaces: vel etiam hinnibilis, rationeque carentis. Quidquid enim ad hominis alicujus vel equi similitudinem statuarius efformaverit, depinxeritve pictor, hominem quidem dicere poteris, quia figura formam imitata sit; at minus proprie, sed abusive et æquivoce; nec enim ejusdem cum forma definitionis particeps est: quia statua non est animal ratione præditum, morti obnoxium, mentis et scientiæ capax; nec etiam hinnibilis et quadrupes, qualis est vivus equus, nec

*Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum.*

Hinc ergo consequitur, ut quemadmodum nobis hominibus, itemque singulis angelis, ipsisque ad animalibus, una quæpiam specifica essentia insitum est: ita etiam in tribus personis, Patre, inquam, Filio, et Spiritu sancto, una essentia, divinitas, et natura insit. At impii, illi Eusebii, hæreticorum primitiæ, dum vocabulum Deus primæ patris essentiæ tribuunt, eumque alterius essentiæ, atque alterius item Filium quasi quibusdam gradibus esse statuunt, *ἁμοιοῦσιον* quidem abrogant, eoque pro virili parte adnituntur, ne qua illius mentio supersit: at loco illius *ἁμοιον* et *ἁμοιοῦσιον* obtrudunt, et si non respsa, saltem verbo Filium essentia Patri similem profitentur. Sed de his tunc apertius tractabimus, cum ad Arii ejusque consortium et asseclarum opiniones refutandas aggredimur. Hic autem locus postulat, ut ea commemoremus, quæ de Aetio et Eunomio circumferuntur: